SCRIPTA

Numéro Scripta : 8173

Auteur(s) : Herbert, Corbon (archidiacre)

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1159-1201]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Herbert, archidiacre de Corbon, notifie la reconnaissance faite par Girard Chevreuil d'une libéralité de son père en faveur de l'abbaye de la Trappe ainsi que plusieurs autres reconnaissances analogues.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, p. « De bladis et decimis Sagiensi dyocesis », n° V, p. 402.

Dissertation critique

Herbert, archidiacre de Corbon, apparaît dans de nombreux actes de l'évêque Lisiard de Sées de 1159-1185 ; l'archidiaconat de Corbon est pris par Guillaume III qui apparaît pour la première fois dans une charte de Lisiard datée de 1188-1201.

Texte établi d'après a

Herbertus, carbonensis archidiaconus, universis ecclesie filiis, salutem. Notum sit omnibus, tam presentibus quam futuris, quod Girardus Chevrol recognovit elemosinam quam pater suus ecclesie Domus Dei de Trappa dederat antiquitus et in manu mea misit et in manu abbatis ejusdem ecclesie ipse et filii ejus, scilicet dimidium modium frumenti in dominio Solignei, et siliginis dimidium modium in dominio Mesnil Chevrol, coram his testibus: G. Goheri, Hugone de Catharabia, Roberto de Soligneio, et aliis. Similiter recognovit Herbertus de Sarnaio et misit in manu mea decimam molendini de Nonant, quam avus suus predictae ecclesie dederat, videntibus istis: G. Goheri, H[ugone] de Cath[arabia], et aliis. Similiter fecerunt Girardus et Philippus, frater ejus, de Loseel, unum sextarium bladi, quem dederat Paganus, pater eorum, predictae ecclesie in molendino Raderii, coram predictis testibus. Et Ingenulfus de Liner[ol] et uxor sua cum liberis similiter miserunt in manu mea elemosinam quam predictae ecclesie dederant, scilicet terram Dessollath, de feudo Girardi de Asperis, ipso G., domino suo, concedente et in manu mea mittente cum Hernaudo, primogenito suo. Et sciendum quod Invenulfus (sic) accepit de substantia monasterii L solidos pro hac elemosina, et Gir[ardus], pro concessione, cum suis liberis, VII solidos, coram his testibus: G. Goheri, H. de Linerolles, et aliis.